
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

0  проведении 
музыкального мероприятия 
на территории горно-лыжного 
комплекса «Егоза»

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 16.11.2014 года № 2942 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных 
массовых мероприятий на территории Кыштымского городского округа», 
учитывая письмо исполняющего обязанности генерального директора ООО 
«ГЛК «Егоза» Мусаева М.И.О. от 05.06.2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение на территории Кыштымского городского 
округа музыкального мероприятия 05 июля 2024 года в период с 18:00 час. 
до 21:00 час. на территории горно-лыжного комплекса «Егоза».

2. Учредителем и организатором мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления, считать Мусаева М.И.О.

3. Возложить ответственность по организации мероприятий по 
охране общественного порядка, по охране труда и техники безопасности, по 
безопасности жизни и здоровья граждан, по противопожарной безопасности, 
по соблюдению санитарных норм и правил, по оказанию первой 
медицинской помощи на исполняющего обязанности генерального директора 
ООО «ГЛК «Егоза» Мусаева М.И.О.

4. Рекомендовать исполняющему обязанности генерального 
директора ООО «ГЛК «Егоза» Мусаеву М.И.О.:

установить барьерное ограждение в целях обеспечения безопасности 
посетителей в период проведения музыкального мероприятия 05 июля 2024 
года в период с 17:00 час. до 22:00 час. на территории горно-лыжного 
комплекса «Егоза»;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « г. Кыштым



исключить продажу спиртосодержащей продукции, прохладительных 
напитков в стеклянной и металлической таре, а так же обеспечить принятие 
мер по исключению употребления спиртных, слабоалкогольных напитков и 
пива на территории проведения мероприятия и по удалению с массового 
мероприятия лиц, находящихся в состоянии опьянения;

заключить договор с частным охранным предприятием или с 
Федеральным государственным казенным учреждением «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Челябинской области» на обеспечение пропускного режима в 
период проведения мероприятия указанного в пункте 1 настоящего 
постановления;

направить уведомление о проведении мероприятия, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, в Межмуниципальный отдел МВД 
России «Кыштымский» для согласования;

подготовить План мероприятий по безопасности участников и 
зрителей на мероприятии, указанном в пункте 1 настоящего постановления и 
согласовать его с Межмуниципальным отделом МВД России 
«Кыштымский».

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Лукину А.В. организовать контроль за обеспечением 
охраны общественного порядка и безопасностью дорожного движения в 
период проведения музыкального мероприятия указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого 
Ю.Ю.

Л.А. ШеболаеваГ лава Кыштымского городском


